vers l’heure de vêpres, il y eut un grand tremblement de terre.”

7. Nota Aesinensis (Jesi)
Texte: ”Anno domini millesimo CC septuagesimo nono dum essemus die dominico ul

tima Aprilis in civitate Esii in contrata vallis in viridario quodam ubi erat viridarum erbarum 
[sic] pratum quoddam exstractum est de novo manualiter fabricatum in quo prandium cum 
iubilo sumebamus dominus capangnus [sic] miles de Cervidono [?] domina grana domini Ma
thei de Paulo eiusdemque uxor et Todosca eorum communis filia, Bartulutii domine Thome 
Agolantis et tunc temporis sponsa ipse eciam Bartulutius et quam plures alii <…>. Supervenit 
terremotus maximus tremore cuius domus arbores videbant non esse in alicuius substentacionis 
firmamento, ipsum eciam firmamentum terre ex tremore nimio non potuit per oram magnam in 
se firmum manere.”

8. Nota Camerina [source perdue] (Camerino)
a) Pietro Antonio Lilii: Chronicon
Texte: ”1279. [...] Die ultima Aprilis Terremotus magnus fuit Camerini et in Marchia, et 

in Ducato Spoletano, quo tempore cecidit campanile S. Mariae, Turris S. Iacobi, Monasterium 
Monialium, quod omnes Moniales, praeter unam interemit.”

Traduction: ”1279. [...] Le dernier [jour] d’avril il y eut un grand tremblement de terre 
à Camerino et dans la Marche, et dans le duché de Spolète, et à ce moment tomba le clocher de 
Sainte-Marie, la tour de Saint-Jacques, le monastère des moniales, ce qui fit mourir toutes les 
moniales, sauf une.”

9. Document de Camerino (Camerino)
Texte: ”Erant tempore terremotus qui fuit in civitate Camerini anno Domini 1279, mense 

aprilis […]. Actum sub anno 1283 nona decembris in palatio Episcopatus civitatis Camerini.”
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Traduction: ”C’était à l’époque du tremblement de terre qui eut lieu dans le cité de Ca
merino en l’an 1279, au mois d’avril [...]. Fait en l’an 1293 aux nones de décembre [05.12] dans 
le palais de l’évêché de la cité de Camerino.”

10. Épigraphe de Pietralunga (Pietralunga)
Texte: ”Coruit [sic] haec plebes sub Christi mille ducentis / et septem denis adiuntis hisque 

novenis / et reparata fuit sub eodem tempore Christi / huius rector erat Ugolinus nomine dicti.”
Traduction: ”Cette église paroissiale s’écroula en 1279 et fut réparée la même année, 

Ugolino en étant le recteur.”

11. Bonaventura Benvenuti: Annales Fulginates (Foligno)
Texte: ”MCCLXXIX. [...] Fuerunt magni terremotus et primus terremotus magna vi fuit 

die dominico post vesperas ultimo mensis aprilis.”
Traduction: ”1279. [...] Il y eut de grands tremblements de terre et le premier tremble